ОПЕРАТИВНИ ПЛАН РАДА
	МЕСЕЦ
	ИСХОДИ
На крају месеца ученици  ће бити у стању да:
	Ред. бр.часа
	Наставне јединице
	Тип часа
	Међупредметно повезивање
	Евалуација квалитета испланираног

	СЕПТЕМБАР

СЕПТЕМБАР
	· поздрави и отпоздрави, представи себе и другог користећи једноставнија језичка средства;

· размени једноставније информације личне природе; 

· у неколико везаних исказа саопшти информације о себи и другима;

· разуме једноставније текстове који се односе на опис особа, биљака, животиња, предмета, места, појaва, радњи, стања и збивања;

· опише и упореди жива бића, предмете, места, појаве, радње, стања и збивања користећи једноставнија језичка средства;

· разуме једноставније предлоге, савете и позиве на заједничке активности и одговори на њих уз одговарајуће образложење; 

· упути предлоге, савете и позиве на заједничке активности користећи ситуационо прикладне комуникационе моделе;

· затражи и пружи додатне информације у вези са предлозима, саветима и позивима на заједничке активности;

· разуме уобичајене молбе и захтеве и реагује на њих;

· упути уобичајене молбе и захтеве;

· честита, захвали и извини се користећи мање сложена језичка средства;

· разуме и следи једноставнија упутства у вези с уобичајеним ситуацијама из свакодневног живота; 

· пружи једноставнија упутства у вези са уобичајеним ситуацијама из свакодневног живота;

· разуме једноставније текстове у којима се описују радње и ситуације у садашњости;

· разуме једноставније текстове у којима се описују способности и умећа;

· размени појединачне информације и/или неколико информација у низу које се односе на радње у садашњости;

· опише радње, способности и умећа користећи неколико везаних исказа;


	1

2

3

4

5

6

7

8
9
	Voyage dans les villes de France
Demander et donner l’autorisation 
Evaluation initiale

Ma bande
Ma bande 

Week-end entre copains
Week-end entre copains
Bon ou mauvais plan
Bon ou mauvais plan 


	Утврђивање

Утврђивање

систематизација
Обрада

Утврђивање

Обрада

Утврђивање

Обрада

Утврђивање


	Српски језик,географија
Српски језик

Српски језик 

Српски језик
грађанско васпитање
Српски језик, грађанско васпитање

Српски језик, грађанско в.
Српски језик

Грађанско в., Физ и здр васпитање
Српски језик
Српски језик
	Да ли је добро испланирана динамика реализације?

Да ли је међупредметна повезанoст добро испланирана?


Да ли је за тему предвиђен одговарајући број часова?


ПРЕДМЕТ: Француски језик



РАЗРЕД: седми


Недељни фонд часова: 2
                                                                                                    УЏБЕНИК: Nouveau Pixel 4, Дата Статус

ОПЕРАТИВНИ ПЛАН РАДА

ПРЕДМЕТ: Француски језик



РАЗРЕД: седми


Недељни фонд часова: 2
                                                                                                    УЏБЕНИК: Nouveau Pixel 4 ; Дата Статус

	МЕСЕЦ
	ИСХОДИ
На крају месеца ученици ће бити у стању да:
	Ред. бр.часа
	Наставне јединице
	Тип часа
	Међупредметно повезивање
	Евалуација квалитета испланираног

	ОКТОБАР

СЕПТЕМБАР
	- препознају и именују појмове који се односе на тему;
- постављају основна питања у интервјуу; 

- прихвате и одбију одређени предлог на активност

- правилно изговарају одређене фонеме карактеристичне за француски језик
- разуме једноставније исказе који се односе на изражавање допадања и недопадања и реагује на њих

- науче да слушају и да размењују мишљење
- разуме уобичајене изразе у вези са жељама, интересовањима, потребама, осећањима и реагује на њих;

- изрази жеље, интересовања, потребе, осете и осећања једноставнијим језичким средствима;

- разуме једноставније исказе који се односе на дозволе, забране, упозорења, правила понашања и обавезе и реагује на њих;

- размени једноставније информације које се односе на дозволе, забране, упозорења, правила понашања и обавезе код куће, у школи и на јавном месту;


	10
11
12
13
14
15
16

17
18

	Tes amis du Net, l’opposition
Exprimer l’opposition
Projet,rédiger un blog 

Projet, réalisation

Contrôle continu
Un esprit sain dans un corps sain
Je ne me sens pas bien
Les astronautes, la conséquence
Exprimer la conséquence

	Обрада 
Утврђивање

Утврђивање

систематизација
писмена провера
Обрада

утврђивање
обрада
Утврђивање


	Српски језик, информатика и р.
Српски језик, 

Српски језик, грађанско в., информатика и р.
Српски језик, грађанско в., информ. и рач.
Српски језик,
Српски језик, биологија
Српски језик, биол.
Српски језик, биол.
Српски језик


	Да ли је добро испланирана динамика реализације?

Да ли је међупредметна повезанoст добро испланирана?


Да ли је за тему предвиђен одговарајући број часова?


ОПЕРАТИВНИ ПЛАН РАДА
ПРЕДМЕТ: Француски језик



РАЗРЕД: седми


Недељни фонд часова: 2
                                                                                                    УЏБЕНИК: Nouveau Pixel 4, Дата Статус

	МЕСЕЦ
	ИСХОДИ
На крају месеца ученици ће бити у стању да:
	Ред. бр.часа
	Наставне јединице
	Тип часа
	Међупредметно повезивање
	Евалуација квалитета испланираног

	НОВЕМБАР
СЕПТЕМБАР
	- препознају и именују појмове који се односе на тему; 

- разумеју једноставне предлоге и реагују на њих; 

- упуте једноставне предлоге; 

- поставе и одговоре на једноставна питања личне природе;   

- пронађу тражене информације читањем и слушањем; 

 - разуме једноставније исказе који се односе на поседовање и припадање;

- формулише питања и једноставније исказе који се односе на  поседовање и припадање;

- размењују једноставне информације личне природе; 

– разуме једноставније текстове који се односе на опис особа, биљака, животиња, предмета, места, појaва, радњи, стања и збивања;

– опише и упореди жива бића, предмете, места, појаве, радње, стања и збивања користећи једноставнија језичка средства;

- разуме једноставније исказе који се односе на одлуке, обећања, планове,  намере и предвиђања и реагује на њих;

- размени једноставније исказе у вези са обећањима, одлукама, плановима, намерама и предвиђањима;

- саопшти шта он/она или неко други планира, намерава, предвиђа;

- разуме једноставније исказе који се односе на количину, димензије и цене;

- размени информације у вези са количином, димензијама и ценама
	19
20
21
22
23
24
25
26
	Miroir, miroir, les pronoms possessifs
Miroir, miroir
Pour être en forme
Exprimer la cause
Projet , Attitude pour mieux vivre et être en bonne santé 
Projet, réalisation
Préparation pour le premier devoir écrit
Premier devoir écrit


	Обрада

Утврђивање

Обрада

Утврђивање

утврђивање
систематизација
Утврђивање 

Писмени задатак

	Српски језик, биологија, матем
Српски ј., Биологија, музичка к.
Српски ј, биологија, физичкои здр.  в.
Српски језик, грађанско васпитање

Српски ј, биологија, физичко и здр. в., матем
Српски ј,  биологија, физичко и здр.  в., грађанско в. мат
Српски језик
Српски језик


	Да ли је добро испланирана динамика реализације?

Да ли је међупредметна повезанoст добро испланирана?


Да ли је за тему предвиђен одговарајући број часова?


	МЕСЕЦ
	ИСХОДИ
На крају месеца ученици  ће бити у стању да:
	Ред. бр.часа
	Наставне јединице
	Тип часа
	Међупредметно повезивање
	Евалуација квалитета испланираног

	ДЕЦЕМБАР

СЕПТЕМБАР
	- разумеју и препознају изразе који се односе на тему будућности и животног окружења и места становања
- користе једноставна језичка средства на задату тему;

- размењују једноставне информације личне природе; 

– разуме једноставније текстове који се односе на опис особа, биљака, животиња, предмета, места, појaва, радњи, стања и збивања;

– опише и упореди жива бића, предмете, места, појаве, радње, стања и збивања користећи једноставнија језичка средства;
-разуме једноставније исказе који се односе на одлуке, обећања, планове,  намере и предвиђања и реагује на њих;
- размени једноставније исказе у вези са обећањима, одлукама, плановима, намерама и предвиђањима;

- саопшти шта он/она или неко други планира, намерава, предвиђа;


	     27
28
29
30
31
32
33
34

35
	Correction du premier devoir écrit

Bienvenue dans le lycée numérique
Le High-tech et toi
Apprendre est un jeu sérieux
A vos manettes
Changer tout
Changer tout
Les inventeurs
Les inventeurs en herbe

	Утврђивање
Обрада 
утврђивање
Обрада

Утврђивање

Обрада

Утврђивање

Обрада

Утврђивање


	Српски језик

Српски ј, информатика и р., географија
Српски ј, 
Инфоратика и  р.
Српски језик , инф. и р. 
Српски језик, инф.и р.
Српски језик

грађанско в. инф.и р.
Српски ј. грађанско в. географија
Српски језик
Српски језик, тех. и технологија

	Да ли је добро испланирана динамика реализације?

Да ли је међупредметна повезанoст добро испланирана?


Да ли је за тему предвиђен одговарајући број часова?


ОПЕРАТИВНИ ПЛАН РАДА
ПРЕДМЕТ: Француски језик



РАЗРЕД: седми


Недељни фонд часова: 2
УЏБЕНИК: Nouveau Pixel 4, Дата Статус
OПЕРАТИВНИ ПЛАН РАДА
ПРЕДМЕТ: Француски језик



РАЗРЕД: седми


Недељни фонд часова: 2
                                                                                                    УЏБЕНИК: Nouveau Pixel 4, Дата Статус

	МЕСЕЦ
	ИСХОДИ
На крају месеца ученици  ће бити у стању да:
	Ред. бр.часа
	Наставне јединице
	Тип часа
	Међупредметно повезивање
	Евалуација квалитета испланираног

	ЈАНУАР

СЕПТЕМБАР
	– разуме , размени и саопшти једноставније исказе који се односе на будуће радње, одлуке, обећања, планове, намере и предвиђања и реагује на њих;

– разуме једноставније текстове који се односе на опис особа, биљака, животиња, предмета, места, појaва, радњи, стања и збивања;

– опише и упореди жива бића, предмете, места, појаве, радње, стања и збивања користећи једноставнија језичка средства;
- разумеју и препознају изразе који се односе на тему будућности и животног окружења и места становања

	36
37
38
39
40
41
	Bilan
Projet

Projet, exposés des groupes

Contrôle continu
Les Peoples 
Situer dans  le temps et exprimer la durée

	Утврђивање
Утврђивање

систематизација
писмена провера
Обрада

Утвђивање 


	Српски језик, техн и технологија 

Српски језик, техн и технологија
Српски језик 

Грађанско в., техн и технологија
Српски језик
Српски језик

грађанско васпитање

Српски језик, грађанско васпитање

	Да ли је добро испланирана динамика реализације?

Да ли је међупредметна повезанoст добро испланирана?


Да ли је за тему предвиђен одговарајући број часова?


ОПЕРАТИВНИ ПЛАН РАДА
ПРЕДМЕТ: Француски језик



РАЗРЕД: седми


Недељни фонд часова: 2
                                                                                                    УЏБЕНИК: Nouveau Pixel 4, Дата Статус

	МЕСЕЦ
	ИСХОДИ
На крају месеца ученици ће бити у стању да:
	Ред. бр.часа
	Наставне јединице
	Тип часа
	Међупредметно повезивање
	Евалуација квалитета испланираног

	ФЕБРУАР

СЕПТЕМБАР
	– разумеју једноставније текстове у којима се описују искуства, догађаји и способности у прошлости;

– размене појединачне информације и/или неколико информација у низу о искуствима, догађајима и способностима у прошлости;

– опишу у неколико краћих, везаних исказа искуства, догађај из прошлости;

– опишу неки историјски догађај, историјску личност, савремену познату личнсот и сл.
- користе нову лексику да би описали догађаје из  вести „црне хронике“    


	42
43
44
45
	Potions mondains
Raconte un fait divers 

Raconte moi tout 
Les temps du passé dans le récit

	Обрада

Утврђивање

Обрада 
утврђивање

	Српски језик  грађанско васпитање
Српски језик  грађанско васпитање
Српски језик

грађанско васпитање

Српски језик

грађанско васпитање


	Да ли је добро испланирана динамика реализације?

Да ли је међупредметна повезанoст добро испланирана?


Да ли је за тему предвиђен одговарајући број часова?


ОПЕРАТИВНИ ПЛАН РАДА
ПРЕДМЕТ: Француски језик



РАЗРЕД: седми


Недељни фонд часова: 2
                                                                                                    УЏБЕНИК: Nouveau Pixel 4, Дата Статус

	МЕСЕЦ
	ИСХОДИ
На крају месеца ученици ће бити у стању да:
	Ред. бр.часа
	Наставне јединице
	Тип часа
	Међупредметно повезивање
	Евалуација квалитета испланираног

	МАРТ

СЕПТЕМБАР
	– разумеју уобичајене изразе у вези са жељама, интересовањима, потребама, осетима и осећањима и реагује на њих;

– изразе жеље, интересовања, потребе, осете и осећања једноставнијим језичким средствима;
- разуме и пружи једноставнија упутства у вези с уобичајеним ситуацијама из свакодневног живота;

- упореде ситуацију у својој земљи са ситуацијом у Француској , а тиче се теме 

- примене знање у вези са пређеним градивом у претходном периоду;
- разуме једноставнија питања која се односе на оријентацију/ положај предмета, бића и места у простору и правац кретања и одговори на њих;
- затражи и разуме обавештења о оријентацији/положају предмета, бића и места у простору и правцу кретања; 

- опише правац кретања и просторне односе једноставнијим, везаним исказима;
- разуме једноставније исказе којима се тражи мишљење и реагује на њих;

изражава мишљење, слагање/неслагање и даје кратко образложење;

                                                                  
	     46
47
48
49
50
51
52
53
54
	Les superstars en France
Les stars préférées
Bilan,  Contrôle continu
Projet, Catalogue des stars préférées
Projet,  exposés des groupes

Départ
Parler de lieux
Chaque ville est un monde
Exprimer la condition
	обрада 
Утврђивање

Писмена провера
Утврђивање 
Систематизација 
Обрада 
Обрада 
Обрада 

Утврђивање
	Српски језик, музичка к.
Српски ј. Музичка к.
грађанско васпитање

Српски језик 

грађанско васпитање

Српски језик, музичка к., Грађ. в.
Српски језик,  музичка к., Грађ. в.
Српски језик

географија
Српски језик, географија
Српски језик

Географија
Српски језик
	Да ли је добро испланирана динамика реализације?

Да ли је међупредметна повезанoст добро испланирана?


Да ли је за тему предвиђен одговарајући број часова?


ОПЕРАТИВНИ ПЛАН РАДА
	МЕСЕЦ
	ИСХОДИ
На крају месеца ученици  ће бити у стању да:
	Ред. бр.часа
	Наставне јединице
	Тип часа
	Међупредметно повезивање
	Евалуација квалитета испланираног

	АПРИЛ
СЕПТЕМБАР
	- примене стечено граматичко и лексичко знање у вези са задатом темом

- препознају и именују речи и изразе  који се односе на тему дестинација за одмор и забаву
- разумеју текстове и дискутују о појединостима који се односе на путовања и активности на путовањима

- разуме једноставније исказе који се односе на количину, димензије и цене;

- размени информације у вези са количином, димензијама и ценама
- напишу кратку причу у прошлом времену

- опишу дате илустрације о теми која се обрађује

- разумеју, траже и дају једноставна објашњења у вези са темом у ширем комуникативном контексту

- примене стечена знања и перцептивне способности у непозатим ситуацијама

- логично допуне непознат текст који садржи лексику која се односи на тему која је претходно обрађивана

- примене нову лексику у контексту игре 

- изразе своје допадање и недопадање у датој ситуацији, уз дато образложење


	55

56

57

58

59

60

	Cadeaux souvenirs
Chambre des curiosités
Bilan
Projet, Curiosité des villes
Projet, réalisation

Préparation pour le Deuxième Devoir écrit

	Обрада

Утврђивање

Утврђивање 
Утврђивање

Систематизација 
утврђивање

	Српски језик 

географија
Српски језик

  географија
Српски језик,  географија
Српски језик,  географија
Српски језик 

географија
Српски језик

	Да ли је добро испланирана динамика реализације?

Да ли је међупредметна повезанoст добро испланирана?


Да ли је за тему предвиђен одговарајући број часова?


 ПРЕДМЕТ: Француски језик



РАЗРЕД: седми


Недељни фонд часова: 2
                                                                                                    УЏБЕНИК: Nouveau Pixel 4, Дата Статус


	МЕСЕЦ
	ИСХОДИ
На крају месеца ученици ће бити у стању да:
	Ред. бр.часа
	Наставне јединице
	Тип часа
	Међупредметно повезивање
	Евалуација квалитета испланираног

	МАЈ

СЕПТЕМБАР
	- примене стечено граматичко и лексичко знање у вези са задатом темом
- одговарају на питања која се односе на задату тему

- опишу дате илустрације о теми која се обрађује

- препознају изразе везане за фамилијарни говор и жаргон;
 - користе вокабулар из фамилијарног језика везан за задату тему; 

- опишу илустрације на задату тему и повежу их логично са датим текстом

- изразе своје допадање и недопадање у датој ситуацији, уз дато образложење
	61

62

63

64

65

66

    67
68

	Deuxième devoir écrit

Correction du deuxième devoir écrit

Bric-à-brac 

Parlez texto
Il faut que…
En paroles et en chanson
En paroles et en chanson
Le slam et le rap français 


	Писмени задатак
Утврђивање

Обрада

Обрада

Утврђивање

Обрада
Утврђивање 

Утврђивање


	Српски језик 

Српски језик

Српски језик

Грађанско в., 
Српски језик 

грађанско васпитање

Српски језик 

грађанско васпитање

Српски језик

Грађ. в., музичка к.
Српски језик, грађ.в.
Музичка к.
Српски језик, грађ.в.
Музичка к.

	Да ли је добро испланирана динамика реализације?

Да ли је међупредметна повезанoст добро испланирана?


Да ли је за тему предвиђен одговарајући број часова?


ОПЕРАТИВНИ ПЛАН РАДА

ПРЕДМЕТ: Француски језик



РАЗРЕД: седми


Недељни фонд часова: 2
                                                                                                    УЏБЕНИК: Nouveau Pixel 4, Дата Статус

ОПЕРАТИВНИ ПЛАН РАДА
ПРЕДМЕТ: Француски језик



РАЗРЕД: седми


Недељни фонд часова: 2
                                                                                                    УЏБЕНИК: Nouveau Pixel 4, Дата Статус

	МЕСЕЦ
	ИСХОДИ
На крају месеца ученици  ће бити у стању да:
	Ред. бр.часа
	Наставне јединице
	Тип часа
	Међупредметно повезивање
	Евалуација квалитета испланираног

	ЈУН
СЕПТЕМБАР
	- одговарају на питања која се односе на задату тему

- опишу дате илустрације о теми која се обрађује

- опишу илустрације на задату тему и повежу их логично са датим текстом

- изразе своје допадање и недопадање у датој ситуацији, уз дато образложење

- разуме једноставније исказе који се односе на изражавање допадања и недопадања и реагује на њих;

- изрази допадање и недопадање уз једноставније образложење;

- препознаје изразе везане за фамилијарни говор и жаргон, а везани су за тему
	69

70

71

72
	Bilan 

Evaluation finale

Projet 

Projet, réalisation
	Утврђивање

Писмена провера
Утврђивање

систематизација

	Српски језик
Грађанско в.

Музичка к.
Српски језик 

Српски језик

Српски језик

грађанско васпитање
музичка к.
Српски језик 

грађанско васпитање

музичка к. 
	Да ли је добро испланирана динамика реализације?

Да ли је међупредметна повезанoст добро испланирана?


Да ли је за тему предвиђен одговарајући број часова?


